Actividades en la UBU para los alumnos de 1.° BIE - Humanidades y Ciencias Sociales 2021-2022
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(8 alumnos: 6 de Ciencias Sociales y 2 de Humanidades)

Titulo Actividad Profesores/as Correo Dpto./Area Horas Lugar Fecha
El coro, corazon José Matesanz del Historia, Geografia y glrl(;}glt)‘;o Cgfo cii laC éﬁiﬁu g: Diciembre 2021
’ Barrio . - Comunicacién/Histori 3 ? L . -
de la Catedral de ‘ ; ) jmatesanz@ubu.es del Art Burgos y Sacristia de la Capilla 20 de diciembre
M José Zaparain mjzaparain@ubu.es ade ¢ de la Visitacion
Burgos Yéiiez
La prensa histérica
digitalizada como fuente s Historia, Geografia y
. . .y Sergio Sanchez > e . Enero 2021
para la investigacion en Collantes sscollantes@ubu.es Comunicacion/ 3 Facultad de Humanidades y
Humanidades y Ciencias Historia Comunicacioén
Sociales Contemporanea
El Instituto Nacional de
Estadistica como Beatriz Izquierdo
incival te de dat Ramirez bizquierdo@ubu.es Derecho Privado/ 3 Aula de Informatica. Diciembre 2021
princip la f uen e. ¢ _‘,l o8 M.* Teresa Ortega mocamarero@ubu.es Sociologia Biblioteca Central 14 de diciembre
para la investigacion Camarero
social.
Economia y
Recursos para la Ether Calqe.r on Monge ecalderon@ubu.es Administracién de: Facultad de CC. Economicas y Diciembre 2021
. . ., Pilar Angélica Huerta Empresas/Economia 3 s ..
investigacion Zavala phuerta@ubu.es Financiera y Biblioteca Central 16 de diciembre
Contabilidad
Investigacion basada en
. . dblanco@ubu.es Economia y
relaciones Vs atributos: David Blanco L L
Alcintara Administracion de 15 Facultad de Ciencias Enero 2022
un enfoque de redes Empresas ’ Econdmicas
sociales
Introduccion al uso de David Blanco Alcéantara dblanco@ubu.es Economia y
Excel / ) ) Administracion de 1,5 Facultad de Ciencias Enero 2022
xcel para e Oscar Lopez de Foronda oscarl@ubu.es Empresas Econdmicas

tratamiento de datos
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Titulo de la actividad Profesores/as Correo Dpto. /Area Horas Lugar Fechas
La dualidad de la vida .
7 en sociedad. Un caso Teresa Rodriguez Derecho Privado Fm‘ale's ‘.ie enero 2022-
. trcachon@ubu.es .. 3 Facultad de Derecho principios de febrero
concreto en el campo del Cachon /Derecho Civil 2022
Derecho
Departamento de
Introduccion a la icols i Economia y
8 . ti .y I\gg;)ia;d(a}igcgig;a ngtorea@ubu.es Administraciéon de 3 Facultad de Ciencias Diciembre 2021
"?ves _lg acw’? en A mesteban@ubu.es Empresas/ Economia Economicas y Empresariales 13 de diciembre
Ciencias Sociales rrea Financiera y
Contabilidad
La Responsabilidad Economia y »
9 Social Corporativa como Esther de Quevedo equev@ubu.cs Administracion de Aula de Informa.tlca _de la »
. Puente cpeomnejo@ubu.cs Empresas/ 3 Facultad de Ciencias Diciembre 2021
la nueva realidad Clara Pérez Cornejo p J ’ Organizacion de Economicas y Empresariales
empresarial Empresas
Una mdquina del tiempo o
10 para investigar en el Juan José Martin Garcia. | limgarcia@ubu.cs gg}iﬁﬁiﬁ;‘ﬁﬁgﬁo}; 3 dArchiVO Di(Putacién Prnginscial Diciembre 2021
. . g e Burgos (Monasterio de San ici
siglo XVIII: el Catastro a Contempordnea. Agustin) 15 de diciembre
de Ensenada
Conociendo la MariaCTeresa Ortega mocamarero@ubu.es Derecho Privado/ A
. . amarero P - erecho Privado/ Area .
11 dlscapactda-d desd(.z una Beatriz Izquierdo bizquierdo@ubu.es de Sociologia 3 Facultad de Educacion Diciembre 2021
perspectiva social Ramirez
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